

VEJSTRUPRØD BUSIMPORT ApS
(Svend K. Pedersen, Sjølund ApS) &
(VBI Group ApS)

Kongensgade 38, 6070 Christiansfeld

CVR-nr. 75 47 76 19

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. Juli 2023

Dirigent:



.....
Svend K. Pedersen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	VEJSTRUPRØD BUSIMPORT ApS (Svend K. Pedersen, Sjølund ApS) & (VBI Group ApS)
Adresse, postnr., by	Kongensgade 38, 6070 Christiansfeld
CVR-nr.	75 47 76 19
Stiftet	29. juni 1984
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 56 13 26
Direktion	Svend K. Pedersen Dan B. Pedersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa
Bankforbindelser	Nordea Bank Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	15.267	18.215	19.324	20.478	24.653
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	1.326	2.527	3.622	2.258	6.705
Resultat af primær drift	660	299	-1.712	1.125	5.433
Resultat af finansielle poster	331	268	-590	-424	-442
Årets resultat	6.242	3.873	2.777	5.177	5.300
Balancesum	152.016	163.253	168.785	185.956	181.501
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.846	166	130	1.321	443
Egenkapital	61.885	55.860	51.878	53.992	53.814
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,4 %	0,2 %	-1,0 %	0,6 %	3,2 %
Likviditetsgrad	133,4 %	129,5 %	125,6 %	125,3 %	124,1 %
Soliditetsgrad	40,7 %	34,2 %	30,7 %	29,0 %	29,6 %
Egenkapitalforrentning	10,6 %	7,2 %	5,2 %	9,6 %	9,6 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede	31	35	36	39	39

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2010". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter salg af nye og brugte busser. Indenfor nævnte områder omfatter aktiviteterne ligeledes salg af reservedele samt udførelse af reparations- og servicearbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 6.241.643 kr. mod et overskud på 3.873.058 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 61.884.767 kr.

Stigningen i årets resultat skyldes hovedsageligt den bedre indtjening der har været i selskabets datterselskaber og stemmer overens med det forventede resultat der blev oplyst sidste år i ledelsesberetningen.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Det skønnes, at selskabet ikke har særlige risici udover hvad der er sædvanligt i branchen.

Eksternt Miljø

Selskabet skønnes ikke at påvirke miljøet i nævneværdig grad, ligesom eventuelle miljømæssige forpligtigelser anses for at være lave.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet skønnes ikke at påvirke miljøet i nævneværdig grad, ligesom eventuelle miljømæssige forpligtigelser anses for at være lave.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer også et positivt resultat for 2023.

Resultatet forventes i intervallet 6.000 t.kr. til 8.000 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	15.266.547	18.214.688
2	Personaleomkostninger	-13.940.714	-15.686.504
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-665.522	-743.053
	Andre driftsomkostninger	0	-786
	Resultat før finansielle poster	660.311	1.784.345
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.460.152	2.284.553
3	Finansielle indtægter	1.525.498	1.890.766
4	Finansielle omkostninger	-1.194.437	-1.622.925
	Resultat før skat	6.451.524	4.336.739
5	Skat af årets resultat	-209.881	-463.681
	Årets resultat	6.241.643	3.873.058

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	12.193.211	12.486.141
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.999.643	625.993
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	100.000	0
		<u>15.292.854</u>	<u>13.112.134</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.743.548	12.283.396
	Andre værdipapirer og kapitalandele	628.534	702.234
		<u>18.372.082</u>	<u>12.985.630</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.664.936</u>	<u>26.097.764</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	49.063.484	77.569.224
	Forudbetalinger for varer	1.186.140	0
		<u>50.249.624</u>	<u>77.569.224</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.346.650	31.899.884
	Igangværende arbejder for fremmed regning	633.176	781.694
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.279.653	10.409.841
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	18.649.507	8.280.883
	Andre tilgodehavender	8.009.034	4.743.453
8	Periodeafgrænsningsposter	1.075.590	1.071.746
		<u>67.993.610</u>	<u>57.187.501</u>
	Likvide beholdninger	<u>108.018</u>	<u>2.398.440</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>118.351.252</u>	<u>137.155.165</u>
	AKTIVER I ALT	<u>152.016.188</u>	<u>163.252.929</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	12.543.548	7.083.396
	Overført resultat	39.141.219	48.576.740
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>61.884.767</u>	<u>55.860.136</u>
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	954.027	817.377
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>954.027</u>	<u>817.377</u>
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	451.171	677.702
		<u>451.171</u>	<u>677.702</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	226.531	227.164
	Gæld til banker	33.044.977	30.378.504
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.284.683	1.204.842
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.049.943	27.568.665
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.272.962	12.066.723
	Gæld til associerede virksomheder	24.763.995	24.961.239
	Skyldig sambeskatningsbidrag	12.023	473.177
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	4.634
	Deposita	74.525	0
	Anden gæld	2.996.584	9.012.766
		<u>88.726.223</u>	<u>105.897.714</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>89.177.394</u>	<u>106.575.416</u>
	PASSIVER I ALT	<u>152.016.188</u>	<u>163.252.929</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	200.000	7.083.396	48.576.740	0	55.860.136
17	Overført via resultatdisponering	0	5.460.152	-9.218.509	10.000.000	6.241.643
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-217.012	0	-217.012
	Egenkapital 31. december 2022	200.000	12.543.548	39.141.219	10.000.000	61.884.767

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VEJSTRUPRØD BUSIMPORT ApS (Svend K. Pedersen, Sjølund ApS) & (VBI Group ApS) for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Hejlsminde Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.863.379	13.440.430
Pensioner	1.596.265	1.890.308
Andre omkostninger til social sikring	341.018	363.823
Andre personaleomkostninger	140.052	-8.057
	<u>13.940.714</u>	<u>15.686.504</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>31</u>	<u>35</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	348.934	832.210
	<u>348.934</u>	<u>832.210</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	213.717	348.200
Renteindtægter fra associerede virksomheder	285.517	296.452
Renteindtægter i øvrigt	874.877	1.013.341
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	0	210.537
Modtaget udbytte	27.350	22.236
Andre finansielle indtægter	124.037	0
	<u>1.525.498</u>	<u>1.890.766</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	182.500	401.761
Renteomkostninger til associerede virksomheder	381.862	529.105
Renteomkostninger i øvrigt	556.375	692.059
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	73.700	0
	<u>1.194.437</u>	<u>1.622.925</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	73.231	442.297
Årets regulering af udskudt skat	136.650	21.384
	<u>209.881</u>	<u>463.681</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	17.140.549	7.522.919	0	24.663.468
Tilgang i årets løb	0	2.746.242	100.000	2.846.242
Kostpris 31. december 2022	17.140.549	10.269.161	100.000	27.509.710
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2022	4.654.408	6.896.926	0	11.551.334
Årets afskrivninger	292.930	372.592	0	665.522
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	4.947.338	7.269.518	0	12.216.856
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	12.193.211	2.999.643	100.000	15.292.854

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2022	5.200.000	396.788	5.596.788
Kostpris 31. december 2022	5.200.000	396.788	5.596.788
Værdireguleringer 1. januar 2022	7.083.396	305.446	7.388.842
Andel af årets resultat	5.460.152	0	5.460.152
Tilbageførsel af opskrivninger tidligere år	0	-73.700	-73.700
Værdireguleringer 31. december 2022	12.543.548	231.746	12.775.294
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	17.743.548	628.534	18.372.082

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
I-Bus	Christiansfeld	100,00 %	849.643	9.554
VBI Minibus	Klipleve	100,00 %	16.893.905	5.450.598

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder bl.a. forsikringer.

9 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger
 kr.

	Værdipapirer
Dagsværdi 31. december	628.534
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-73.700
Dagsværdiniveau	1

10 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Anparter, 200 stk. a nom. 1.000,00 kr.	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

11 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	817.377	795.993
Årets regulering af udskudt skat	136.650	21.384
Udskudt skat 31. december	<u>954.027</u>	<u>817.377</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	677.702	226.531	451.171	0
	<u>677.702</u>	<u>226.531</u>	<u>451.171</u>	<u>0</u>

13 Afledte finansielle instrumenter

Forventede fremtidige transaktioner

Virksomheden afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden for det førstkomende år med valutaterminskontrakter.

kr.	Periode	Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen	
		2022	2021
Valutaterminskontrakter	0-12 mdr.	<u>-278.219</u>	<u>140.364</u>

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Garantier:

Der er for kunder og deres kreditinstitutter etableret tilbagekøbsgarantier på i alt 3,2 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab Hejlsminde Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret selskabet er indtrådt i sambeskatningen samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling efter selskabet er indtrådt i sambeskatningen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 79 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 14 måneder.

15 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for realkreditinstitutter er der stillet pant på 2,7 mio kr. i grunde og bygninger. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør kr. 3,1 mio. kr.

Kautionsforpligtelser:

Kaution over for kreditinstitutter på lån ydet til tilknyttet virksomhed - restgæld pr. 31/12 2022 udgør 7,2 mio. kr.

Kaution overfor leasingselskaber for kunders opfyldelse af leasingkontrakter, 8,4 mio. kr.

16 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Hejlsminde Holding ApS	Kongensgade 38, 6070 Christiansfeld	CVR.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted	2022	2021
Hejlsminde Holding ApS	Kongensgade 38, 6070 Christiansfeld		
DBP Holding ApS	Kongensgade 38, 6070 Christiansfeld		
kr.			
17 Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		10.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi		5.460.152	2.284.553
Overført resultat		-9.218.509	1.588.505
		<u>6.241.643</u>	<u>3.873.058</u>